
SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ 
DŮVĚRNÉ POVAHY INFORMACÍ 

(dále jen „Smlouva") 

Interní číslo: SM-PR0-2877 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami 

Seznam.cz, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6493 , 
se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 329411 O, PSČ: 150 00, 
IČO: 261 68 685 
zastoupená 
kontaktní osoba: 
(dále jen „Seznam.cz") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisú 
zapsaná v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Olomouce 
se sídlem Křížkovského 511 /8, 779 00, Olomouc 
IČO: 619 89 592 
součást: Přírodovědecká fakulta UP 
s adresou 17. listopadu 1192/ 12, 771 46 Olomouc 
zastoupená doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph.O. , děkanem fakulty 
kontaktní osoba: 
(dále jen „Partner") 

(společně dále jen jako „smluvní strany") 

I. Důvěrné informace 
I. „Oúvěrné infonnace" znamenají jakékoli a veškeré informace předané společností Seznam.cz 

Partnerovi nebo informace či skutečnosti související s plněním činností Partnera na základě 

závazkových a souvisejících vztahú vúči společnosti Seznam.cz, jež nejsou pro veřejnost obecně 
přístupné, a zahrnují mimo jiné: 

a) informace o zaměstnancích , seznamy zákazníkú, seznamy dodavatel li, specifikace a názvy 
služeb společnosti Seznam.cz, obchodní tajemství, nákresy a diagramy, 
a know-how, zpracované nebo uspořádané údaje, počítačové programy, objevy, vynálezy, údaje 
technické povahy, údaje o tvorbě cen, marketingu a reklamě; nebo 

b) jež se vztahují k plánúm na vývoj a realizaci předmětu podnikání společnosti Seznam.cz nebo 
k distribučním, marketingovým, investičním nebo finančním plánúm; nebo 

c) jakékoliv jiné informace, které Seznam.cz považuje za důvěrné a jako takové je výslovně nebo 
na dokumentech písemně označí. V každém případě jsou za dúvěrné podle této Smlouvy 
považovány veškeré informace a materiály, s nimiž Pa1tner při plnění činností uvedených výše 
a/nebo při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s plněním výše uvedených činností nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou přijde do kontaktu 

(dále jen „Důvěrné informace"); 

za předpokladu však, že takové informace byly označeny jako „Oúvěrné" nebo pojmem stejného 
významu v okamžiku sdělení. V případě, že byly Pa1tnerovi Dť1věrné informace sděleny pouze 



v ústní formě, považují se tyto informace za důvěrné ve smyslu čl. I. odst. 1 této Smlouvy za 
předpokladu, že společnost Seznam.cz zašle Partnerovi písemné potvrzení zachycující ústně sdělené 
a náležitě označené Důvěrné informace ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce. 

2. Partner se zavazuje, že vynaloží potřebné úsilí na to, aby udržel veškeré Důvěrné informace 
důvěrnými, a bez předchozího písemného souhlasu společnosti Seznam.cz nezpřístupní žádnou 
Dl'tvěrnou informaci žádné třetí osobě. 

II. Výjimka z definice „Důvěrné informace" 
I . Smluvní strany výslovně stanovují, že Důvěrné informace nezahrnují: 

a) informace, které Partner znal před datem zpřístupnění podle této Smlouvy za podmínky, že 
nebyly přímo ani nepřímo obdrženy nebo získány od společnosti Seznam.cz; 

b) informace nebo materiály, které jsou nebo se stanou veřejně známé nebo pro veřejnost dostupné 
jinak, než postupem nebo neplněním ze strany Partnera; 

c) informace nebo materiály, poskytnuté třetí stranou, která je má oprávněně a je k takovémuto 
poskytnutí oprávněna. 

III. Spolupráce se státními orgány 
I. V případě, že bude Paitner povinen zpřístupnit na základě oprávněného příkazu soudu nebo státního 

orgánu Dl'tvěrné informace, neuplatní se článek I. odst. 2 a článek IV. této Smlouvy a související 
sankční ustanovení. O takovém příkazu soudu nebo rozhodnutí či jiném právním úkonu státního 
orgánu se však Pa1tner zavazuje Seznam.cz neprodleně informovat. 

IV. Trvání smluvních povinností 
1. Pa1tner potvrzuje a souhlasí s tím, že bez předchozího písemného povolení společnosti Seznam.cz 

nedovolí, nezařídí ani neumožní žádné osobě či subjektu: 

a) rozmnožovat nebo kopírovat Důvěrné informace; nebo 

b) zveřejnit Důvěrné informace; nebo 

c) používat Důvěrné informace, s výjimkou společností Seznam.cz písemně schválených činností ; 

a to i v případě ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy, a to do doby, než se Důvěrné informace 
stanou obecně známými za předpokladu , že se tak nestane v důsledku porušení povinnosti Partnera. 

V. Navrácení Důvěrných informací. 
I. Nebude-li jinak písemně odsouhlaseno společností Seznam.cz, vrátí Partner veškeré Dúvěrné 

informace, které v souvislosti s plněním vúči společnosti Seznam.cz získal, ale v žádném případě ne 
později než do desíti (10) dnů ode dne doručení písemné žádosti společnosti Seznam.cz o jejich 
navrácení. 

VI. Povinnost informovat 
1. Partner se zavazuje, že bude ihned informovat Seznam.cz, zjistí-li jakékoli neoprávněné držení, 

používání nebo znalost jakékoli Dúvěrné informace kýmkoli, kdo není k tomu podle této Smlouvy 
oprávněn a bude veškerým přiměřeným zpúsobern spolupracovat se společností Seznam.cz, aby 
pomohl společnosti Seznam.cz získat zpět držení Důvěrné informace a/nebo zamezit dalšímu 
neoprávněnému používání anebo dostat náhradu za újmu zpúsobenou takovýmto používáním. 

2 



VII. Závěrečné ustanovení 
I. V případě porušení jakéhokoliv závazku z této Smlouvy Partnerem, je Seznam.cz oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této Smlouvy. 
Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok společnosti Seznam.cz na náhradu újmy. 

2. Smluvní pokutu, na kterou vznikne společnosti Seznam.cz nárok dle této Smlouvy, je Partner 
povinen uhradit do I měsíce ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty 
bezhotovostním převodem na číslo účtu , které společnost Seznam.cz ve výzvě uvede. Výzva 
k úhradě smluvní pokuty musí být oprávněná a musí z ní být zřejmé, jakého porušení závazku z této 
Smlouvy se Partner dopustil, tj. za co konkrétně je úhrada sankce požadována. Nebude-li výzva 
k úhradě smluvní pokuty odůvodněna či nebude-li z odúvodnění zřejmé, za co je úhrada smluvní 
pokuty požadována, lhůta pro úhradu smluvní pokuty neběží. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejl'íování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním 
znění. 

4. Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

5. Partner, který uveřejnění Smlouvy v anonymizované podobě v registru smluv zajistí, bude 
společnost Seznam.cz o tomto uveřejnění neprodleně informovat, a to prostřednictvím e-mailu 
kontaktní osoby uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění před nabytím účinnosti 
Smlouvy. 

7. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

8. Pro veškeré spory plynoucí z této Smlouvy a vzniklé v souvislosti s ní, které se nepodaří urovnat 
jednáním mezi smluvními stranami, sjednávají smluvní strany pravomoc českých soudů. 

9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2021. 

1 O. K podpisu této Smlouvy, její změny, žádosti či odstoupení jsou toliko oprávněny statutární orgány či 
členové statutárních orgánů smluvních stran či oprávnění zástupci smluvních stran. 

11. Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
Partner a dva Seznam.cz. 

V Praze, dne 'Z,D. f- 2..ci..(1 , 

Za Seznam.cz, a.s. Za Partnera 

O 7 -08- ZU19 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O 
děkan Přírodovědecké fakulty UP 

3 




